


Strana 2/2 

dalšími aspekty procesu, například vlivem velikosti částic na vlastnosti pelet. Zvolené vědecké 

metody jsou adekvátní, velká část výsledků byla dosažena v rámci mezinárodní spolupráce, k 

výzkumu byly využívány špičkové přístroje a habilitační práce je originálním příspěvkem k tématu 

nových paliv pro jaderné reaktory a pokročilých materiálů obecně. 

Práce má tedy značný přesah do technologie výroby a aplikační potenciál. Autorův komentář 

poskytuje jednotící pohled na výsledky obsažené v celkem 18-ti předkládaných publikacích a k jeho 

rozsahu ani kvalitě nemám připomínek. 

K diskuzi při obhajobě habilitační práce mám pro uchazeče následující dotazy: 

Jaká je role uhlíku jako nečistoty při přípravě a možném využití palivových pelet složených z oxidů 

uranu a thoria metodou SPS? 

Mohla by být metoda SPS využita k výrobě paliva pro malé modulární reaktory? 

Jaké jsou perspektivy průmyslového využití metody SPS při výrobě keramických materiálů 

v porovnání s jinými metodami? 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem hodnotím práci velice kladně a doporučuji, aby byla 

uchazeči udělena vědecko-pedagogická hodnost docent. 

av Čuba, Ph.D. 

BŘEHOVÁ 7 
115 19 PRAHA I 
ČESKÁ REPUBLIKA 

+420 224 358 274 IČ 68407700 I DIČ CZ68407700 
VACLAV.CUBA@FJFI.CVUT. BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
c z  Č. Ú. 19-5505650247/0100 
WWW.FJFI.CVUT.CZ 

Praha, 4.7.2023 




